담배 판매 수량 감소 폭이 월별로 축소되고 있다는 점은 긍정적이다.

백화점 업체 가운데 롯데쇼핑과 신세계 주가는 각각 16.1%, 6.1% 하락했고 현대백화

점 주가는 20.7% 상승했다. 기존점 성장률이 3개 업체 모두 부진한 가운데 현대백화

점의 경우 연내 5개의 신규 출점(1개는 1분기 오픈)에 대한 모멘텀이 반영되며 양호

한 주가 흐름을 나타냈다.

홈쇼핑 주가 흐름은 CJ오쇼핑이 -12.8%, 현대홈쇼핑이 -6.2%, GS홈쇼핑이 +0.5%

을 나타냈다. GS홈쇼핑의 주가는 1월 중순까지 10% 이상 하락했으나 4분기 실적 발

표와 함께 30% 수준의 배당 성향 계획을 발표하며 양호한 흐름을 나타냈다.

연초대비 유통업종 내 업태별 주가 수익률

자료: Quantiwise, 신한금융투자

주요 백화점 3사 연초대비 주가 추이 (2015년)  주요 홈쇼핑 3사 연초대비 주가 추이 (2015년)

자료: Quantiwise, 신한금융투자  자료: Quantiwise, 신한금융투자

(10)

0

10

20

30

40

홈쇼핑 백화점 기타 편의점 유통업

(%)

(30)

(15)

0

15

30

01/15 02/15 03/15 04/15

신세계
롯데쇼핑
현대백화점

(2015.01.02 = 0)

(30)

(15)

0

15

01/15 02/15 03/15 04/15

현대홈쇼핑

GS홈쇼핑

CJ오쇼핑

(2015.01.02 = 0)

 3

Daily News  유통

일부 업체의 양호한 주가 흐름과는 달리 대부분 업체의 1분기 영업실적은 부진할 전망

이다. 백화점 업체들의 1분기 총매출액과 영업이익은 각각 1.6% YoY 증가, 2.7%

YoY 감소가 예상된다. 홈쇼핑 업체들의 취급고와 영업이익은 3사 평균 8.4% YoY 증

가, 12.7% YoY 감소가 예상된다.

2분기의 영업실적은 1분기 대비 소폭 개선될 전망이다. 백화점 업체들의 2분기 총매

출액과 영업이익은 각각 4.3%, 5.2% YoY 증가가 예상된다. 홈쇼핑 업체들의 2분기

평균 취급고와 영업이익 증감률은 각각 +10.3%, -3.0% YoY으로 추산된다.

주요 커버리지 유통 업체 추정 실적 변경 테이블

(십억원, %) 투자의견 목표주가 괴리율
변경 전 변경 후 변경률

2015F 2016F 2015F 2016F 2015F 2016F

롯데쇼핑 매수 290,000 26.6 총매출액 30,160.8  31,718.4  29,791.3  32,463.6  (1.2) 2.3

 (유지) (유지)  매출액 29,087.7  30,696.7  28,731.9  31,420.9  (1.2) 2.4

   영업이익 1,259.0  1,437.9  1,229.3  1,449.6  (2.4) 0.8

   당기순이익 838.6  988.8  818.3  975.6  (2.4) (1.3)

   영업이익률 4.2  4.5  4.1  4.5

   당기순이익률 2.8  3.1  2.7  3.0

신세계 매수 230,000 35.3 총매출액 5,303.4  6,020.1  5,220.0  5,796.6  (1.6) (3.7)

 (유지) (유지)  매출액 2,676.8  3,004.7  2,634.9  2,896.6  (1.6) (3.6)

   영업이익 305.5  316.9  300.2  340.6  (1.7) 7.5

   당기순이익 198.2  205.8  196.4  231.3  (0.9) 12.4

   영업이익률 5.8  5.3  5.8  5.9

   당기순이익률 3.7  3.4  3.8  4.0

현대백화점 매수 180,000 21.2 총매출액 5,114.0  6,174.8  5,114.0  6,174.8

 (유지) (유지)  매출액 1,774.6  2,195.7  1,774.6  2,195.7

   영업이익 366.7  384.6  366.7  384.6

   당기순이익 327.3  349.7  327.3  349.7

   영업이익률 7.2  6.2  7.2  6.2

   당기순이익률 6.4  5.7  6.4  5.7

CJ오쇼핑 매수 290,000 27.8 취급고 3,378.7  3,659.5  3,378.7  3,659.5

 (유지) (유지)  매출액 1,300.9  1,410.9  1,300.9  1,410.9

   영업이익 143.1  151.1  143.1  151.1

   당기순이익 105.7  109.9  105.7  109.9

   영업이익률 4.2  4.1  4.2  4.1

   당기순이익률 3.1  3.0  3.1  3.0

현대홈쇼핑 매수 170,000 31.3 취급고 3,102.0  3,304.0  3,102.0  3,304.0

 (유지) (유지)  매출액 927.8  974.3  927.8  974.3

   영업이익 145.9  160.1  145.9  160.1

   당기순이익 155.8  173.9  155.8  173.9

   영업이익률 4.7  4.8  4.7  4.8

   당기순이익률 5.0  5.3  5.0  5.3

GS홈쇼핑 Trading BUY 240,000 7.6 취급고 3,974.4  4,437.8  3,974.4  4,437.8

 (하향) (유지)  매출액 1,249.8  1,419.1  1,249.8  1,419.1

   영업이익 117.8  142.8  117.8  142.8

   당기순이익 101.8  122.0  101.8  122.0

   영업이익률 3.0  3.2  3.0  3.2

   당기순이익률 2.6  2.7  2.6  2.7

자료: 회사자료, 신한금융투자 추정

주: 현대백화점과 홈쇼핑 3사 추정 실적은 각각 3월 23일과 3월 30일자 레포트를 통해 수정

 4

Daily News  유통

주요 커버리지 유통 업체 분기 영업실적 추이 및 전망

(십억원, % YoY, %) 1Q14 2Q14 3Q14 4Q14 1Q15F 2Q15F 3Q15F 4Q15F 1Q16F 2Q16F 3Q16F 4Q16F 2014 2015F 2016F

롯데쇼핑 총매출액 6,978.9  7,058.3  7,217.9  7,580.1  7,014.5  7,292.2  7,536.6  7,948.0  7,348.5  7,644.0  7,948.4  8,351.5  28,835.2  29,791.3  31,292.4

 영업이익 318.2  333.5  304.8  231.8  281.7  313.9  318.5  315.2  319.1  350.6  346.1  352.8  1,188.4  1,229.3  1,368.5

 순이익 127.9  265.3  280.1  (57.6) 171.5  196.2  234.5  216.1  245.3  244.0  227.3  224.4  615.7  818.3  940.9